АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 апреля 2023 года  № 271

с. Красноборск

О внесении изменений в муниципальную
 инвестиционную программу
МО «Красноборский муниципальный район»
 на 2023 - 2025 годы

   В соответствии с пунктом 12 статьи 5 Положения о бюджетном процессе муниципального образования «Красноборский муниципальный район» Архангельской области, утверждённого решением  Собрания  депутатов муниципального образования «Красноборский  муниципальный  район» от 20.05.2021 года № 23 (с изменениями от 22.10.2021 года № 37), администрация муниципального образования «Красноборский муниципальный район»                    п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: _GoBack]         1. Внести в муниципальную инвестиционную программу МО «Красноборский муниципальный район» на 2023 - 2025 годы, утвержденную постановлением администрации от 28.12.2022 № 1096 (далее – муниципальная инвестиционная программа), следующие изменения:
	1.1. Раздел 1 муниципальной инвестиционной программы дополнить новым подразделом  1.3. следующего содержания:
	«1.3. Строительство автомобильной дороги общего пользования местного значения деревня Большая Пихтовица, Красноборского района Архангельской области».
	1.2. В разделе Муниципальная программа "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры в Красноборском районе (2020-2030 гг.)" муниципальной инвестиционной программы цифры «816666,67» заменить цифрами «2544000,00».
	1.3. Муниципальную инвестиционную программу МО «Красноборский муниципальный район» на 2023 - 2025 годы изложить в новой прилагаемой редакции.
          2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового Управления администрации МО «Красноборский муниципальный район» Н.С. Антуфьеву.
          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Красноборский муниципальный район».

Глава муниципального образования                                         Е.А. Вяткин

	Утверждена                                                                            постановлением администрации                                                            МО "Красноборский муниципальный район"                                      от 28 декабря 2022 года № 1096                                                                                   ( в ред. от 28 апреля 2023 года № 271)

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПРОГРАММА

	МО «Красноборский муниципальный район»

	на 2023 - 2025 гг.

	Наименование
	Год начала строительства объекта и предполагаемый срок ввода в эксплуатацию
	Общая стоимость выполнения работ
	Бюджетные ассигнования на 2023 г.
	в том числе по источникам финансирования
	Бюджетные ассигнования

	(рублей)
	(рублей)

	(рублей)

	ФБ
	ОБ
	МБ
	ВБ
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	ВСЕГО по муниципальной инвестиционной программе

	1. Муниципальная программа "Программа комплексного развития систем транспортной и социальной инфраструктуры в Красноборском районе (2021-2030 годы)"
	2389337,20
	0,00
	0,00
	2389337,20
	0,00
	800000,00
	800000,00

	1.1. Разработка обоснований инвестиций, осуществляемых в инвестиционные проекты по созданию объектов капитального строительства в отношении которых планируется заключение контрактов, предметом которых является одновременно выполнение работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объектов капитального строительства и проведение технологического и ценового аудита
	2023/2025
	0,00
	1489337,20
	0,00
	0,00
	1489337,20
	0,00
	800000,00
	800000,00

	1.2. Разработка проекта строительства автомобильной дороги общего пользования местного значения- от д. Мальчевская до д. Малая Пихтовица
	2023
	0,00
	200000,00
	0,00
	0,00
	200000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3. Строительство автомобильной дороги общего пользования местного значения деревня Большая Пихтовица, МО "Алексеевское", Красноборского района Архангельской области
	2023
	901764,07
	700000,00
	0,00
	0,00
	700000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2. Муниципальная программа "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры в Красноборском районе (2020-2030 гг.)"
	3744000,00
	0,00
	1200000,00
	2544000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Разработка проектно-сметной документации на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов водоотведения в с. Красноборск Красноборского района Архангельской области
	2022/2023
	6240000,00
	3744000,00
	0,00
	1200000,00
	2544000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3. Непрограммные направления деятельности
	3788744,45
	0,00
	2533199,45
	1255545,00
	0,00
	3788919,35
	3788919,35

	3.1. Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	2023
	0,00
	2533199,45
	0,00
	2533199,45
	0,00
	0,00
	3788919,35
	3788919,35

	3.2. Приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципального района
	2023
	0,00
	1255545,00
	0,00
	0,00
	1255545,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ВСЕГО по муниципальной инвестиционной программе
	9922081,65
	0,00
	3733199,45
	6188882,20
	0,00
	4588919,35
	4588919,35